
ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 8/2023 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Kristina Pišteková, DiS. 

DNE:  16. ledna 2023 

 
 
 
Poskytnutí informací k žádosti podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážená paní magistro,  

žádostí ze dne 14. ledna 2023, doručenou Okresnímu soudu v Kutné Hoře téhož dne, jste 
požádala o poskytnutí informace dle shora citovaného zákona, a to o zaslání anonymizovaných 
dokumentů týkajících se řízení vedených proti znalci pro trestný čin podání nepravdivého 
znaleckého posudku, konkrétně o: 

- obžalobu, 
- rozsudek soudu I. stupně, 
- rozhodnutí odvolacího soudu,  
- usnesení o ustanovení znalce.  

Ve své žádosti současně odkazujete na vyřízenou žádost vedenou zdejším soudem pod sp. 
zn. 26 Si 136/2022, soud dle ustanovení § 346 zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákona, 
opakovaně vyhledal trestní řízení, ve kterých soud rozhodoval dle citovaného ustanovení. Aby 
Vám bylo možné informaci tak, jak ji požadujete, poskytnout, každé konkrétní řízení otevřel 
a zabýval se činem, proto který bylo v řízení rozhodováno, nicméně se soudu nepodařilo 
dohledat konkrétně řízení vedené proti znalci pro trestný čin podání nepravdivého znaleckého 
posudku. Počet řízení v žádosti vyřízené pod sp. zn. 26 Si 136/2022 neobsahuje řízení 
specifikované v žádosti ze dne 14. ledna 2023, ale pouze řízení, ve kterých byl obviněný jako 
svědek, jenž uvedl nepravdu o okolnosti, která má podstatný význam pro rozhodnutí (v jiné 
trestní věci). Z uvedeného důvodu Vám zdejší soud žádné dokumenty nezasílá.  

Vzhledem k Vašemu předpokladu, že žádost vyřízená pod sp. zn. 26 Si 136/2022, bude v součtu 
řízení, ve kterých soud rozhodoval dle § 346 zákona č. 40/2009 Sb., obsahovat řízení vedená 
proti znalci pro trestný čin podání nepravdivého znaleckého posudku, zahrnují v součtu tato 
řízení pouze řízení, ve kterých byl obviněným svědek, jenž uvedl nepravdu o okolnosti, která má 
podstatný význam pro rozhodnutí, si Vás dovoluji požádat o sdělení, zda lze tímto považovat 
Vaši žádost za vyřízenou. 

Za spolupráci děkuji a jsem s pozdravem 
 
Kristina Pišteková, DiS. 
+420 327 533 581 
sekretariát Okresního soudu v Kutné Hoře  

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz

